
muzeum

vysočiny
jihlava,
phsflfťkDVci organizaFP

. '"". sssrykcvu nám. .i-z^ir-i^, 586 cn Jihlava
IČO: 00090735

tet. : 567 573 8'3c
e-mail: mu^?jrs'!^muzeu. m. ji-c2

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená v souladu s § 2193 a nesl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve zněni pozdějších předpisů

Číslo smlouvy: JÍ-6/2023-SVO

Pújčitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem RNDr. Karlem Malým, Ph. D.
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
IČO: 00090735
(dále jen "půjčitel")

Vypújčitel: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace
zastoupené ředitelem Mgr. Ondřejem Hájkem
Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov
IČO: 00071307
(dále jen "vypůjcitel")

l.

Předmět smlouvy: předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka určených
sbírkových předmětů, jejichž oprávněným držitelem je půjcitel, vypůjciteli za podmínek dále
uvedených Sbn-kove předměty jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 (v celkové pojistné
hodnotě . Aspt?;. 900... ...., - Kč), která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Účel výpůjčky: Předměty uvedené v této smlouvě jsou půjčitelem poskytnuty za účelem
výstavním. Místem vystavení vypůjčených předmětů je Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.,
Masarykovo náměstí 12. 393 01 Pelhřimov.

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené sbirkové předměty máji statut muzejní sbírky
dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších novel.

Půjčíte! přenechává shora uvedené předměty do bezplatného užívání.

Tato smlouva se uzavírá ode dne podpisu této smlouvy do 22. 3. 2024
Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné provádět jen písemně se souhlasem
obou smluvních stran.

IV.
O předání a převzetí sbírkových předmětů uvedených v Příloze č. 1 sepíše zástupce
půjčitele se zástupcem vypůjcitele protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy. Po
ukončeni výpůjčky se do protokolu zaznamenají případné škody způsobené vypůjčitelem na
sbírkových předmětech v průběhu výpůjčky nebo v souvislosti s ní.



v.

Vypůjcitel se zavazuje splnit níže uvedené podmínky výpůjčky:

1. Na sbírkových předmětech nebude prováděna žádná změna a úpravy.
Vypůjčitel není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů.
O rozsahu, způsobu a realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjéitel.

2. Sbirkové předměty budou umístěny v prostředí odpovidajicim jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna dostatečná opatřeni bezpečnostní, klimatizační, popř. i jiná, aby

nedošlo k poškození nebo ztrátě sbírkových předmětů.
4. Sbírkové předměty budou na náklad vypújcitele ve stanoveném terminu a předem

dohodnutým způsobem vráceny.
5. Vypůjčitel je povinen vypůjčené sbírkové předměty vrátit nejpozději do 15 dnů ode dne

zániku smlouvy.
6. Sbirkové předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době

výpůjčky vypůjčeny jinému uživateli.
7. PůjĎitel povoluje pořizování celkových záběrů expozic. Pro fotografování či filmováni

sbirkových předmětů musí vypůjčitel předložit půjčiteli písemnou žádost.
8. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání

dle této smlouvy na shora uvedených sbirkových předmětech jakýmkoliv způsobem,
a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné
i nezjištěno třetí osoby.

9. Vypůjcitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových předmětech
neprodleně oznámit půjciteli, na své náklady vyhotovit soudně znalecký posudek
a veškerou vyčíslenou škodu uhradit půjciteli v plné výši. Vypůjčitel může na svůj
náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje
finanční hodnoty sbirkových předmětů uvedených v této smlouvě.

10. Vypůjčitel se dále zavazuje určené sbírkové předměty na žádost půjcitele vrátit kdykoliv
před sjednaným termínem bez nároku na jakékoliv plnění ze strany půjčitele z titulu
předčasného navráceni sbírkového předmětu, a to pouze na základě žádosti doručené
vypůjčiteli měsíc před předpokládaným termínem.

11. Smluvní strany shodně prohlašuji, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz
čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 6. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), splní půjčitel.

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

14. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží vypůjcitel
a 1 stejnopis půjcitel.

V Jihlavě dne: '.

MUZEUM WSOCINY JIH A,
příspěvková orgamza"
Masarv o "ame 55
5360
leo'

./

R

RNDr. Karel Malý, PhjP.
Ředitel

razítko a podpis půjčitele

Mgr. Ondřej Hájek
ředitel

razítko a podpis vypůjéitele



Příloha č. l ke smlouvě o výpůjčce Ji - 6/2023 - SVO

Seznam zapůjčených předmětů, vlastní výběr

A-figurky

Ji-33/A/ předmět
25 Slon
26 Slon
57 Velbloud
227 Ovce 4

244 Král černý
245 Král s (urbanem

246 Král
248 Ježíšek

249 Anděl
250 Josef
259 Kráva
322 Muž s (urbanem

337 Král

348 Mužbosý
350 Marie s Ježíškem

351 Marie s Ježíškem

395-400 6 ks Ovečky
406 Král s (urbanem

443 Kůň
445 Muž-Turek

446 Muž-Turek

447 Muž-Turek

460 Josef

509 M už s nůší

509? ?
513 Žena
520 Zena s košíkem

527 Mnich klečící

535 Muž ležící

541 Muž na oslů

541? Osel?
547 Muž s košem

549 Zena

566 Osel
568 Král s korunou

589 Muž stojící
592 Chlapec v košili
593 Sedící muž

595 Chlapec v úklonu
599 Nakročený muž
600 Nakrocený muž
607 Zena s ovečkou

Pojistná hodnota poznámka
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000 V katal. Modlící se žena

1000
6000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000 Chybně přečtené číslo
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000



OOOOOOOCiOOOOOOOOOOO

8§88S88S88§88§88S8Š
(-ll-lT-lt-lT-ll-lt~lT-l^-t-<T-lr-fTHtHTH?Ít=i, =Ífri

'(U
C

i
<u

.
u u

>u
eu

_?:

>ISI
^

>L>
^

s
00
o
t-1

E

si
S ď

3
-^

00
o

-o -o
(U (U

>M >lsl
3 3 .

a .a .? .a .2 S >c
-TO '(O -(D 'řD 'f0 ť 'i

^^:^^:^í0:2;2

-<:
<^

o
r^
00

oj ro !° . S 3
l 5 ^. -l -2

I X > eu ^ ^: ^

-^ >u
>u >
(U (U
> N
O .Si,

cn
PO

O)
PO

fD
-?,
E

kfU
C
ISl
o
a.

>u
2Ž
ro

%

l
*re

>u
^

8
o

00
t-1

.!20QOOOOOOO^
o'
6.

OOOOOQOOO-^
000000000
rMrsirMr\irMr^irMMr^

E

E i
O) o
'0 ^
. S- ~m
E -a
-s- '"

-C -^ -^
(/? (U

><u

->.

t-8 s
W '>' >

?> '.5
->. "'
C v

>ai "ai Si
> ě -Q

M

>? ď i "§ S '^ ;?
O. Q Q t? >(j U K

3

.S 'E i
ť S 3
°- s m
I.K E
S's s
~S 3 =i
i S S

.§.
>
fD

v,
"(U

§
E

<<u CD

opT oooiQr^. mLnLnLnSr^óóooodr^ío
(Nt^''^''?LO'^?oooooooooOTdS

LU us r^
I-IT-II-I
^DU3tO<DlOlD<ĎiOOO 1-1 T-l 1-1 t-1

S 2
-s r2 N f>i oo m LT> in

UĎ r<. i-i <y r<. CTI o

eu
T'd-'^'<yi -i^-lT-lť-fr^

ro
-^
E

-CD
C
N
o
o.

>u
S?
(O

s

.§
>u
^

8
o

in

E
(U

-ť:.ago
:S- o o
O Cň Lň 'ai
O- rsl psi U

><u

li

:3 3

E E
'(U "Ol
.<-> .*-'
(U (U

J5 -5 >-
cca;
(D TO
-C J^ -^
<-> u rsi
(U OJ

EE l
ai V, V, S.

>^ -(O ^fT3 O)
o. >u >u u

v m
-Q m -d-

rsl r\l

Q '.=. m ri

>u
sž
Q
o
o

m
1-1

><L>
.I-'
o
C

"o
o

'eu
>
o
-^

eu
u

>

3
-^.

O)

ro
E

"Ol
4-1
(U

-Q

tt
"ro
>u
3
o
t/1

sa>
C
ro

>

>a>
C

-Q
o
</1
o



Soupis kompletního betlému - bedna č. 6

A - figurky

Ji-33/A/ předmět

1824
1286
1291
1300
1340
1264
1263
1364
1256
1467
1058
1394
1260
1306
1393
1387
1299
1374
1269
1184
1410
1336
1409
1342
1244

1171
1366
1361
1294
1421
1289
1045
1460
1235
1491
1433
1205
1210
1189

1996
576
1138
267
645

Liška

Darovnfk

Darovník s čepicí
Muž s rancem

Zena s pekáčem buchet

Muž s holoubky
Muž s košem

Muž s vánočkou

Muž se džbánem

Zena s nůší

Husa

Zena s košíkem

Muž s holí a brašnou

Muž klečící s ovečkou

Klečící žena s husou

Muž v bílém

Muž s brašnou (ch. ruka)
Starec s nůsí a vánočkou

Chlapec s nádobou
Zena s dítětem

Mlynář s pytlem
Zena s košem na hlavě

Muž s lucernou

Zena s holí

Muž s látkou

Pastýř s ovcí na rameni

Muž s čapkou s kožíškem
Muž s dlouhou trubkou

M už s košíkem

Klečící pastýř
Pastýř s ovcí

Velbloud s modrou dekou

Sedící dudák

Ležící m už

Král v modrém plášti
Muž s(urbanem

Král v modrém plášti
Černý král

M už s řezem

Sv. Josef

Marie s Ježíškem

Osel
Vůl

Kráva

Pojistná hodnota Poznámka
Kč
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1GOO



788
1216
1287
1337
927
783
904
775
777
781

914
908
781

774
773
779
944

760
980
790
1035
1335
1175
1414
470
1250
1226
1201
1425
1462
1307
667
612
1136
1312
1819
1424
1405
1325
1196
1311
1338
1465
756
1313
776
789
942
1363
1305

Kozel

Anděl s nápisem

Muž s kloboukem v ruce

Pastýř s brašnou
Ovce

Ovce

Ovce

Ovce

Ovce

Ovce ležící

Ovce

Ovce pasoucí se

Ovce bez zadní nohy

Beran

Beran huňatý
Ovce

Beran

Ovce

Ovce

Kozel strakatý

Kůň s modrým přehozem
Muž klečící s vánočkou

Muž v modrém šatě

Zena s husou v nůši

Zena s košíkem

Muž s trubkou

Muž s holi a nůší

M už s ovci

Muž s ovečkou

Pastýř s pišťalou

Muž klečící

Kráva

Muž klečící

Kráva ležící

Pastýř s knihou a ovcí
Pes

Pastýř ležící
Muž klečící

Muž s(urbanem

Zena s košem na hlavě

Pastýř s knihou
Muž sedící

Zena se zástěrou

Dvě ovce

Pastýř s ovečkou

Ovce

Kozel

Dvě ležící ovce

Muž stojící

Pastýř klečící

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000



1269
772
1351
763
1304
1151
1308
930

Muž se srnkou

Beran bez zadní nohy
Muž s(urbanem

Ovce

Muž klečící s vánočkou

Kozel ležící

Muž s ranečkem klečící

Ovce

Celkem figurek 102

1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000

Celkem 102. 000Kč

B - stavby

JÍ-33/B
207
224
210
212
213
219
221
218
223
220
209
222
217
216
214
208

Předmět

Chlév
Věž

Věž

Hradby
Hradby
Zbořeniště

Skála s plotem
Skála s oknem

Studna

Trosky loubí
Město na skále

Zřícenina

Zřicenina

Věž, část loubí

Hrad
Skála
Celkem 16 kusů

Pojistná hodnota
1000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
1000
1000
2000
1000
2000
2000
2000
1000
27.000 Kč

Poznámka

Rostlinstvo

JÍ-33/C
324
328
265
257
262
267
264
261
377
325
327
319

Předmět
Palma

Palma

Topol
Topol

Topol

Topol
Topol

Topol

Strom

Banánovník

Palma

Palma

JÍ-33/C
1000
1000
1000
1000
1000
1000

1000
1000
1000
1000
1000
1000

Poznámka



263
266
215
208
256

Topol
To DO l

Křoví

Malé stromy
Topol
Celkem 17 kusů

1000
1000
1000
1000
1000
Celkem 17. 000 Kč

Součásti samostatné

JÍ-33/D
50/1-3
90
121

Předmět
Plot
Skály
Lávka, poškozená

Celkem 5 kusů

Pojistná hodnota Kč
1000
1000
1000
Celkem 3. 000Kč

Poznámka

Zkom letovan' betlém v bedně číslo 6 obsahu'e 140 kusů v celkové o'istné hodnotě

149.000 Kč

Celkem za ů'čeno 259 kusů sbírko 'ch ředmětů v o"istné 'si 280.000 Kč


